[bookmark: _GoBack]Протокол № 14
заседания диссертационного совета Д 002.207.01
                                                               от 30 декабря  2016г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек. Присутствовали на заседании 18 человек.
Председатель: чл.-корр. РАН Лебедев В.В.
1. академики РАН: Кузнецов Е.А., Старобинский А.А..,  Элиашберг Г.М
1. чл.-корры РАН: Махлин Ю.Г.
1. д. физ.-мат.наук: Воловик Г.Е., Гриневич П.Г., Иногамов Н.А., Иорданский С.В., Иоселевич А.С., Кац Е.И., Колоколов И.В., Кричевер И.М., Минеев В.П., Овчинников Ю.Н., Пугай, Я.П., Фейгельман М.В., Шабат А.Б.

Официальные оппоненты по диссертации: д.физ.-мат.наук,  Манько Ольга Владимировна, д.физ.-мат.наук, Печень Александр Николаевич
Ведущая организация: Институт физики твердого тела РАН

Слушали:

1. Защиту  диссертации Суслова Михаила Васильевича «Полная статистика переноса квантовых частиц, квантовая метрология и создание запутанных состояний», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук
по специальности 01.04.02 –теоретическая физика.

Постановили:
1. присвоить Суслову Михаилу Васильевичу ученую степень кандидата физико-математических наук на основании защиты диссертации «Полная статистика переноса квантовых частиц, квантовая метрология и создание запутанных состояний» , представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.02 –теоретическая физика.

Результаты тайного голосования: «за» - 17, «против» - нет,
недействительных бюллетеней -1.

Председатель совета                                                    Лебедев Владимир Валентинович
член- корр. РАН

Ученый секретарь совета                                               Гриневич Петр Георгиевич
доктор физ.-мат.наук